

Maçonnerie générale

☎ 05 12 34 56 78

✉ contact@astiermaconnerie.fr

RCS Marseille 12345678200010

En date du : 04/08/2026

Valable jusqu'au : 03/09/2026

Durée estimée : 15 jours

CLIENT

Mollet Stéphanie
13, rue des oeillelets
71000 Macon

Désignation	Qté.	Unité	Prix U. HT	Total HT
Études, préparation et installation de chantier				
Réalisation d'une étude géotechnique de conception G2 AVP/PRO conforme à la norme NF P94-500, par un bureau d'études géotechnique agréé	1	u	2 175,00 €	2 175,00 €
– Forfait étude géotechnique G2 AVP/PRO par bureau d'études				
Note de calculs de descente de charges et plan d'étalement de la structure porteuse	1	u	750,00 €	750,00 €
Amenée et repli du matériel lourd, de l'outillage spécifique et d'une mini-pelle d'excavation	1	u	450,00 €	450,00 €
Études, préparation et installation de chantier :				3 375,00 €
Étalement et sécurisation de la structure existante				
Fourniture et pose d'éléments de répartition en bois, comprenant bastaings et madriers au sol et sous linteaux	16	ml	18,00 €	288,00 €
Mise en place et dépose d'un étalement provisoire de plancher pour une surface de 50 m², location des étais métalliques pendant la durée de séchage	12	u	219,00 €	2 628,00 €
– Étai métallique de chantier (location semaine)				
– Main d'œuvre maçon				
Étalement et sécurisation de la structure existante :				2 916,00 €
Terrassement et blindage de fouilles				
Terrassement manuel et mécanique par passes alternées, selon la méthode des plots d'un mètre de profondeur sous fondations existantes	8	m³	140,00 €	1 120,00 €
Fourniture et pose d'un blindage provisoire des parois de fouille pour assurer la sécurité des compagnons	8	u	75,00 €	600,00 €
Chargement, transport et traitement en décharge publique des terres de déblais, redevance environnementale comprise	11	m³	55,00 €	605,00 €
Terrassement et blindage de fouilles :				2 325,00 €



Scannez le code QR pour retrouver votre devis en ligne

Désignation	Qté.	Unité	Prix U. HT	Total HT
Réalisation des plots de reprise en sous-œuvre				
Reprise en sous-œuvre traditionnelle par passes alternées de béton armé sous fondation existante	8	ml	534,00 €	4 272,00 €
– Béton dosé à 350 kg/m³				
– Acier haute adhérence pour ferrailage				
– Coffrage planches sapin (location m²)				
– Main d'œuvre maçon				
Matage et clavage de liaison de précision entre le dessus du nouveau plot et la sous-face de la fondation existante, au mortier sans retrait	8	u	110,00 €	880,00 €

Réalisation des plots de reprise en sous-œuvre : **5 152,00 €**

Repli et nettoyage de chantier				
Dépose méthodique de l'étalement de sécurité après durcissement complet du béton	8	h	48,00 €	384,00 €
Forfait de nettoyage en fin de chantier comprenant l'évacuation des derniers déchets, le balayage des sols, le dépoussiérage des surfaces et la remise en état avant livraison au client	1	u	221,25 €	221,25 €
– Location de benne et frais de déchetterie (forfait m³)				
– Produits d'entretien et consommables de nettoyage (forfait)				
– Main d'œuvre démolition				

Repli et nettoyage de chantier : **605,25 €**

ACOMPTE

1 724,80 € TTC (10 %) à la signature

MODES DE PAIEMENT

- ☒ Virement bancaire
- ☐ Chèque

Total HT	14 373,25 €
TVA 20 %	2 874,65 €
Total TTC	17 247,90 €
Net à payer	
17 247,90 €	

Mention "Bon pour Accord", date et signature



Scannez le code QR pour retrouver votre devis en ligne